

FÖRSAMLINGSORDNING, PINGSTFÖRSAMLINGEN I HABO

Församlingsordningen är en tillämpning och utläggning av församlingens stadgar, teologi och praxis. Det är ett levande dokument som växer och utvecklas med församlingen. När dokumentet revideras ska det förankras genom undervisning och beslut i församlingen. Dokumentet ger riktning till varje årsmöte och arbetet med församlingens målsättningar och verksamhetsplaner.

Församlingsordningen genomarbetas grundligt vart 3:e år eller när församlingen så beslutar.

Del Ett

Vilka är vi?

Inledning

Pingstförsamlingen i Habo är en gemenskap av människor som har en personlig tro på Gud. Vår tro på Gud påverkar hela vårt liv och vi betonar betydelsen av den egna relationen med Gud och erfarenheten av Hans närvaro. Vår längtan är att den personliga relationen med Gud ska få växa och fördjupas under hela livet. Samtidigt är tron inte individuell utan förankras i en bred kristen gemenskap.

Församlingen bildades 1931, då med namnet Filadelfiaförsamlingen i Habo. 1996 bytte församlingen namn till Pingstförsamlingen Habo. Församlingen har sedan 1969 haft sin lokal i hörnet av Malmgatan och Nygatan.

Vår tro

Vi står för en kristen tro så som den bland annat uttrycks i den apostoliska trosbekännelsen:

Vi tror på Gud Fader Allsmäktig, himmelens och jordens skapare.

Vi tror också på Jesus Kristus,
hans enfödde Son, vår Herre,
vilken är avlad av den helige Ande,
född av jungfrun Maria,
pinad under Pontius Pilatus,
korsfäst, död och begravnen,
nederstigen till dödsriket,
på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda,
uppstigen till himmelen,
sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida,
därifrån igenkommande till att döma levande och döda.

Vi tror också på den helige Ande,
en helig allmännelig kyrka,
de heligas samfund, syndernas förlåtelse,
de dödas uppståndelse och ett evigt liv.

Gud

Vi tror på en personlig, aktiv och närvarande Gud. Gud är alltings ursprung och skapare av universum. Gud står över allt och därmed även över det mänskliga förståndet. Gud har valt att visa sig för sin skapelse vilket främst sker genom Bibelns ord och tydligast i personen Jesus. Vi tror på en kärleksfull Gud som omsluter oss på alla sidor. Vi tror på Gud som en treenig Gud:

Gud Fadern visar att Gud är vår och hela universums skapare. Han är en kärleksfull far som älskar och tar hand om sina barn. Gud är en Gud full av nåd och sanning.

(1 Mos 1:1-26, Rom 8:15-17, Luk 15:11-32)

Gud Sonen visar att Gud har sådan kärlek till människan att han i Jesus lämnar sitt eget för att bli människa för att dela vår verklighet. Jesus tog vår synd på sig på korset och dog i vårt ställe. Genom sin uppståndelse erbjuder Han människan evigt liv. Under sin tid på jorden visade Han vad Guds rike innebär genom sina handlingar och genom sina ord.

(Matt 3:17, Joh 3:16, Luk 4:18-19)

Gud Den Helige Ande visar att Gud går med oss varje dag som vår Hjälpare. Den helige Ande ger liv och kraft och gör Guds närvaro verklig. Genom andedopet och kontinuerlig uppfyllelse tar vi emot den Helige Andes liv och de gåvor Han har för varje troende.

(Joh 14:16ff, Apg 1:8, Rom 8:16ff, Gal 5:16-25, 1 Kor 12-14)

Människan

Skapad: Människan har sitt ursprung i Gud och därför har livet sin förankring i Gud. Alla människor är skapade till Guds avbild med ett unikt och okränkbart värde. Människan har en särställning bland allt skapat. Människan har inte bara en kropp utan är en varelse med såväl fysiska, själsliga och andliga behov.

(1 Mos 1:26ff, Ps 139)

Fallen: Människan förlorade den ursprungliga relationen med Gud genom att vända sig bort från Gud och gå sin egen väg. Genom detta har ondskan skadat både människan och skapelsen. Bibeln talar om detta som synd och att syndens konsekvens är döden.

(1 Mos 3:1ff, Rom 3:23)

Upprättad: Människan får genom Jesus möjlighet att återupprätta relationen med Gud. Jesu död och uppståndelse erbjuder henne förlåtelse från synden och ett nytt liv i gemenskap med Gud. Vi tror att Jesus är enda vägen till Gud. I det nya livet i gemenskap med Gud formas människan steg för steg till större likhet med Gud.

(Matt 26:28, 1 Joh 1:9, Jes 61:1ff, Joh 14:6)

Bibeln

Bibeln är den grundläggande utgångspunkten för vår tro och en auktoritet för den kristna läran och livet. I Bibeln finns berättelsen om Gud och skapelsen, om människan och syndafallet, om Jesus och frälsningen, om den Helige Ande, det nya livet genom Jesus och det eviga hoppet. Genom denna berättelse formas det kristna livet.

Bibeln är Guds ord. Den är Guds skrivna tilltal till människan, inspirerad av Gud och skriven av människor.

Bibeln är en historisk bok skriven i en specifik tid, men med en evig giltighet. Det innebär att den måste läsas utifrån sitt historiska sammanhang, men tillämpas i den tid vi lever. Vi tror att den Helige Ande leder och hjälper oss i vad Bibeln säger till oss idag. Vår bild av Jesus utgår från evangeliernas berättelse om Jesu liv, död och uppståndelse, tolkade mot bakgrund av gamla testamentets förutsägelse om hans ankomst.

(2 Tim 3:16)

Församlingen

Som församling är vi en del av den världsvida kristna kyrkan med tvåtusenåriga rötter som finns utspridd över hela världen. Nationellt är vi en del av den svenska pingströrelsen, samtidigt som vi är en fristående lokal församling.

Bibeln beskriver församlingen med olika bilder, bland annat som Kristi kropp och ett andligt husbygge. Församlingen är ytterst sett Guds egen.

Församlingen består av människor som insett sitt behov av Gud och varandra. Tron levs ut i gemenskap med andra och församlingen är därför viktig för det personliga kristna livet såväl som att den är en större gemenskap. Gemenskapen blir tydligast i den lokala församlingen, men i ett vidare perspektiv består församlingen av kristna över hela världen. Församlingen gestaltas genom att människor möts till gudstjänst eller mindre sammankomster i exempelvis hemmen, men är också närvarande i samhället genom medlemmarnas vardagsliv, i arbete och fritid. I församlingen förenas människor i olika åldrar, bakgrunder och kulturer. I tron på Jesus blir vi Guds barn och församlingen blir därmed som en familj. Församlingen är i första hand inte till för sig själv utan finns till för att förkunna och leva ut budskapet om Jesus. Detta gör att det är en självklarhet att alla människor är välkomna till församlingens olika sammankomster, inte bara de som är formellt medlemmar.

(Ps 92:13-15, 1 Kor 12:1-31, Apg 2:42-47)

Guds Rike

Guds rike är den bild Jesus använde för att beskriva det tillstånd där Gud har herraväldet. Guds rike är både en verklighet, ett ideal och hoppet om den framtid som kommer. Församlingen präglas av en förväntan om att det Gud har tänkt för skapelsen och för enskilda människor ska få ske. I bönen Vår Fader ber vi tillsammans med alla kristna: "Låt ditt rike komma".

Guds rike präglas av ett *redan nu ännu inte*. Redan nu har Gud makten och vi kan se hur Gud handlar genom att vägleda människor, stödja de svaga och låta under och tecken ske. Men detta har *ännu inte* slagit ut i full kraft. Församlingen och skapelsen lever med Guds närvaro och makt i ett *redan nu* som samtidigt påverkas av ondska, mörker och synd i ett *ännu inte*.

Bibeln talar om att Jesus ska komma tillbaka och då upprätta Guds rike fullt ut. Den dagen kommer innebära upprättelse för hela skapelsen, men också en dom över synd och ondska. Som troende väntar vi troget och med förväntan på Jesu återkomst och Gudsrikets fulla närvaro. Vi vill öppna oss för den verklighet som Guds rike innebär både nu och i framtiden.

(Matt 6:33, Mark 1:15, 4:26ff, 10:14ff, Upp 7:9-17, Upp 21:1-27, 1 Thess 4:13, 5:11)

Del Två

Vad vill vi?

Vision

Församlingens målsättning är att efter Bibelns riktlinjer föra människor till gemenskap med Jesus Kristus och hos sina medlemmar vårda och förkovra det andliga livet.¹

För att nå visionen arbetar vi i tre olika riktningar som vi kallar för uppåt, inåt och utåt.

Uppåt – Vi fokuserar på livet och relationen med Gud genom bland annat bön, bibelläsning, tillbedjan genom firandet av gudstjänst.

(Matt 22:37)

Inåt – Vi fokuserar på gemenskapen i församlingen genom bland annat hemgrupper, omsorg och olika aktiviteter.

(Joh 13:34-35)

Utåt – Vi fokuserar på att sprida budskapet om Jesus Kristus till Habo, Sverige och världen. Vi vill, med kärlek, respekt och ödmjukhet möta människors behov till ande, kropp och själ.

(Matt 28:18-20)

Del Tre

Vad gör vi?

Gudstjänst

Gudstjänsten är ett synligt uttryck för församlingens liv. Vi möts till gudstjänst varje söndag. Själva ordet Guds-tjänst bär i sig dubbla riktningar. Den ena riktningen handlar om att vi kommer samman för att tjäna Gud genom att predika evangeliet och rikta våra liv till Gud i tillbedjan och omvändelse. Den andra riktningen handlar om att Gud betjänar människor med upprättelse, vägledning och välsignelse.

Gudstjänstens olika delar

Gemenskap

Som församling vill vi vara en öppen, varm och välkomnande gemenskap. Gudstjänsten är ett tillfälle att mötas som troende. Det är samtidigt en öppen gemenskap dit alla ska känna sig välkomna, oavsett om man har en tro på Gud eller inte.

Vi ser gemenskapen och mötet mellan människor som något viktigt och som en del av gudstjänsten. En väl beprövad gemenskapsform är kyrkfikat. Här finns möjlighet att bygga relationer, möta vänner, samtala om livet och det som hänt under gudstjänsten. Vår ambition är att vara en gemenskap för alla åldrar.

Predikan

Predikan utifrån Bibeln är en grundläggande del av gudstjänsten.

¹ Antagna vid ordinarie administrationsmöte 1997-02-08. Redaktionella ändringar antagna 2019-02-03.

Tillbedjan

I gudstjänsten vänder sig församlingen till Gud i tillbedjan på olika sätt, exempelvis genom bön och lovsång.

Förbön

Bön, förbön och omvändelse samt tillfälle att göra andliga erfarenheter präglar vårt sätt att fira gudstjänst.

Vi tror att Gud kan göra under och alla kan be om församlingens förbön. I samband med församlingens gudstjänster och andra sammankomster ber vi tillsammans och det ges tillfälle till förbön. Församlingen är till för att vi ska bära varandras bördor och ge varandra stöd och förbön. (Apg 2:42ff, 1 Tim 2:1, Ef 6:10ff, Jak 5:14, Jak 5:16)

Gåvogivande

Våra liv och våra resurser är en gåva från Gud. Bibeln talar om att ge tillbaka en del av det som blivit mitt till församlingen och ytterst till Gud. Det kan handla om tid, förmågor men också pengar. I gudstjänsten ges tillfälle att ge en gåva till församlingen för att den gemensamma verksamheten ska kunna genomföras.

(Mal 3:8ff, Matt 6:1ff, Mark 12:42ff)

Söndagsskola

Söndagsskolan är en gudstjänst för barnen med gemenskap, undervisning, bön och lek.

Målsättningen med söndagsskolan är att barnen ska få lära känna Jesus, bli inspirerade till att läsa Bibeln och att få gemenskap med kristna kompisar.

Dop

Dopet är en del av en människas omvändelse och beslut att följa Jesus. Genom dopet gestaltas en övergång till ett nytt liv med Gud och församlingen. Det är ett dop till Kristus, men också till Kristi kropp vilket innebär att du blir medlem i församlingen. Vi undervisar och praktiserar troendedop. Det innebär att den som blir döpt, själv har tagit ett aktivt beslut att låta sig döpas.

Dopet sker genom att den som döps blir nedsänkt i vatten av en dopförrättare och det sker i regel som en del av en gudstjänst.

(Matt 28:18-20, Rom 6:4, Ef 4:5)

Nattvard

Att fira nattvard är ett sätt att återkommande påminnas om Jesu död och uppståndelse. Det är ett tillfälle att minnas försoningen, överlåta sig och ta emot förlåtelse. Nattvarden visar på samhörighet med alla troende och pekar även på Jesu återkomst och den kommande himmelska gemenskapen. Nattvarden sker vanligtvis som en del av gudstjänsten och är till för alla som tror på och vill följa Jesus. Vinet är alkoholfritt och brödet är glutenfritt.

(Mark 14:22ff, Apg 2:42, 1 Kor 11:23ff)

Barnvälsignelse

Barn är en gåva, en välsignelse och ett ansvar. Församlingen vill stödja nyblivna föräldrar och barnvälsignelsen är ett uttryck för detta. Föräldrar bär fram sina barn, barnen presenteras för församlingen som ber för barn och föräldrar. Barnvälsignelsen sker i regel som en del av en gudstjänst och erbjuds även för de familjer som inte är medlemmar i församlingen. När barnet blir äldre får det själv ta ställning till om det vill bli döpt och bli medlem i församlingen.

(Matt 19:14, Matt 21:16)

Parentation

När någon i församlingen har avlidit har vi i samband med vår söndagsgudstjänst en minnesstund då vi hedrar den avlidne och omsluter de närstående i våra förböner. Vi påminner oss om livets bräcklighet och det himmelska hoppets verklighet.

Församlingen vill vara delaktig i viktiga händelser i livet. Vigsel och begravning är handlingar som i regel inte sker i samband med församlingens ordinarie gudstjänster. Dessa händelser är gudstjänster i sig. Församlingen och dess pastorer kan även betjäna personer som inte är medlemmar i församlingen vid både vigsel och begravning.

Vigsel

Vigsel är en gudstjänst som inför Gud och församlingen bekräftar att en man och en kvinna ingår ett äktenskap. Det är församlingens pastorer med vigselbehörighet som har rätt att utföra en juridiskt giltig vigsel.

(1 Mos 1:27, 1 Mos 2:24, Ef 5:31)

Begravning

Begravning är en gudstjänst där familj, vänner och församling får minnas och hedra den avlidne. Det är också ett tillfälle för tröst i sorgen och en påminnelse om det eviga hoppet.

(Joh 11:25-26, 1 Kor 15:42-44, 1 Tess 4:13-18)

Hemgrupper

Pingstförsamlingen i Habo är en församling med många människor. Vi tror på mötet mellan människor och förstår vårt behov av nära relationer och att dela livet tillsammans med andra. Därför vill vi arbeta för att utveckla församlingens hemgrupper. Den lilla hemgruppen och den stora gudstjänsten kompletterar varandra. Vi vill erbjuda alla människor en nära gemenskap där man kan dela livet tillsammans i vardagen.

Övrig verksamhet

Församlingen strävar efter att erbjuda generationsöverskridande samlingar och aktiviteter, men också efter att ge förutsättningar för enskilda grupper att få en fördjupad och meningsfull relation med Gud och varandra.

Barn och familj

Arbetet med barn och familjer är viktigt för församlingen. Vi vill med vår verksamhet stödja föräldrar i deras uppgift att vägleda barnen i sin tro. Som församling vill vi vara en mötesplats för barnen att kunna bygga relationer och fördjupas i sin tro. Utöver söndagsskolan har församlingen olika aktiviteter för barn och deras familjer och församlingen är med och arrangerar olika läger för barn och ungdomar. Till söndagsskolan och övriga aktiviteter för barn och familjer är alla välkomna.

Ungdom

Ungdomstiden är en viktig tid i livet där flera stora och viktiga livsval ofta görs. Församlingen vill stödja ungdomar genom att erbjuda olika mötesplatser och samlingar för dem. Flera av dessa samlingar sker på fredagskvällar där gemenskap, undervisning, gudstjänst och fika varvas. Ungdomarna har även möjlighet att följa med på flera olika läger under året.

Vuxen

Det finns bland annat gudstjänster, böneträffar och bibelstudium som är mer anpassade till vuxna deltagare och som många gånger syftar till att vägleda genom både Bibeln och livet.

Seniorer

Seniorer utgör en viktig del i församlingen och många bär på en livslång erfarenhet av att vandra med Jesus i både med- och motgång. Deras erfarenheter är viktiga för församlingen och ger övriga medlemmar såväl vägledning som uppmuntran. Varje vecka hålls riktade samlingar för denna grupp.

Socialt ansvarstagande

En av församlingens grundläggande uppgifter är att stödja människor i utsatta situationer. Församlingen vill verka för ett socialt ansvarstagande. Lokalt i Habo är församlingen en del av Habohjälpen vars syfte är att bistå människor i Habo med omnejd i olika utsatta situationer.

Omsorg och själavård

Omsorg.

Församlingen har en omsorgsgrupp som i samarbete med föreståndaren vill tjäna genom att hålla kontakt med medlemmar som av olika anledningar inte har möjlighet att regelbundet delta i församlingens verksamhet. Gruppen har också ansvaret för uppvaktning på äldre medlemmars högtidsdagar.

Själavård.

Församlingen har en grupp själavårdare som är avskilda till sitt uppdrag. Där finns möjlighet till enskilda samtal under tystnadsplikt. Via ett nätverk för pingstförsamlingarna i södra Vätterbygden finns också möjlighet till själavårdssamtal på annan ort för den som önskar.

Second Hand

Tillsammans med Erikshjälpen, Hagakyrkan och Missionskyrkan driver församlingen en Second Hand-butik, vilken dels fyller en social funktion, dels innebär att överskottet kan ges till biståndsprojekt.

Kommunikation

Församlingens medlemmar får regelbundet nyhetsbrev med aktuell information från församlingen. På församlingens webbplats finns ytterligare information kring församlingens verksamhet, och det går även att följa församlingen i sociala medier. Att sända gudstjänsten eller enbart predikan digitalt är också ett sätt att möjliggöra för flera att delta i våra gudstjänster.

Internationellt

Pingstförsamlingen i Habo är en lokal församling, men har även ett internationellt arbete och nätverk. Att arbeta internationellt har alltid varit en viktig del av församlingens verksamhet. Grunden för det internationella arbetet är Jesu missionsbefallning att förkunna evangeliet i hela världen. Församlingen stöder olika missionssatsningar i olika delar av världen.

Sång och musik

Församlingen har i alla tider varit en plats för att uttrycka och utveckla kreativitet. Vi ser detta som ett uttryck för Guds skapande genom oss. Detta syns i församlingens musikliv där olika musikgrupper bidrar till att församlingen är en plats för musik i många former. Sång och musik har en stor plats i våra gudstjänster och i församlingen i stort. Den är en viktig del av tillbedjan och förkunnelse. (Ps. 98, Ef 5:19-20, Kol 3:16)

Undervisning

Bibeln är grunden för vår tro. En av församlingens viktigaste uppgifter är att undervisa och predika Guds ord. Undervisning ingår ofta i andra samlingar, som exempelvis bibelstudier och Alpha-kurser.

Service

Pingstförsamlingen i Habo är en församling med många olika verksamheter och därför många praktiska funktioner som måste fungera. Vi vill hantera dessa praktiska frågor på bästa sätt och som ett uttryck för gott förvalterskap. Det mesta av församlingens praktiska funktioner sköts ideellt.

Församlingen är indelad i ett antal servicegrupper som utför städning under veckan, samt ansvarar för värdskap och servering under våra gudstjänster.

Ekumenik

Församlingen har ett gott samarbete med övriga församlingar i Habo.

Vi ser gärna att samarbetet utökas och fördjupas till välsignelse för Guds verk i Habo.

Vår organisation

Vi läser i Bibeln hur församlingen är tänkt att fungera, men det rent praktiska genomförandet av detta varierar över tid. Som församling är vi organiserade som en ideell förening. Församlingen är i ständig utveckling. Vi vilar på en demokratisk grund vilket innebär att församlingen väljer sina ledare. Samtidigt som församlingsmötet är det högsta beslutande organet har församlingen valt ett ledarskap som leder församlingen.

Stadgar

Församlingen har stadgar som beskriver styrelsens organisation och styr hur val och beslut genomförs i styrelse och församling. Revisorer granskar hur ledarskapet hanterar den ekonomiska förvaltningen, samt hur beslut fattas och genomförs.

Medlemskap

Alla som har en personlig tro på Jesus Kristus och är döpta, genom barndop eller troendedop, kan bli medlemmar i församlingen. Medlemskap i församlingen innebär en fördjupad tillhörighet i gemenskapen, men också ett naturligt ansvar för församlingens liv. Varje medlem kan på egen begäran avsluta sitt medlemskap.

Ledarskap

Vi har ledare som på olika sätt tar ansvar för att hela församlingen ska vårdas och utvecklas. Eftersom församlingens "huvud" är Gud, vill vi som församling hjälpas åt att vara trogna tjänare och kloka förvaltare av det uppdrag Han har gett oss. Ledare är man med församlingens förtroende som grund.

Styrelsen

I församlingen har vi en styrelse som föreslås av valberedningen, väljs av församlingen på administrationsmötet och leds av styrelsens ordförande. Styrelsen behandlar verksamhetsfrågor och har det juridiska ansvaret för församlingens ekonomiska förvaltning och anställd personal. Uppgifterna innebär även att skapa förutsättningar för att församlingens verksamheter har de resurser som behövs.

Styrelsen har ett övergripande ansvar för församlingens lära, liv och andliga hälsa.

En styrelseledamot förtroende och kallelse prövas och bekräftas. En styrelseledamot avskiljs av församlingen för sin tjänst. Styrelsens uppgift är att ha omsorg om medlemmarna och ansvarar för församlingens långsiktiga vision och mål.

Föreståndare

Församlingen har avskilt en föreståndare som leder församlingen. Föreståndaren leder pastorsteamet, medarbetare och ideella ledare och volontärer. Föreståndaren har det övergripande dagliga ansvaret för församlingens vision och målsättningar.

Anställda

Utöver föreståndaren har församlingen ytterligare två anställda; barn-och familjeansvarig/pastor och ungdomsledare/ungdomspastor. Båda har avskilts och tillsammans med föreståndaren formar de ett team som leder den dagliga verksamheten och är en central del av församlingens utveckling.

Råd

Församlingen har organiserat sig i olika råd som leder verksamheten inom respektive område. Råden är underställda styrelsen som utarbetar en specifik uppdragsbeskrivning för varje råd.

Ekonomi

Församlingens ekonomi bygger på att varje medlem frivilligt och utifrån sina förutsättningar ger av sina resurser. Det vilar en Guds välsignelse över att generöst ge till det som ligger på Guds hjärta. Därför uppmuntrar vi församlingens medlemmar att praktisera ett regelbundet givande. Utöver medlemmars givande tar vi emot bidrag från till exempel staten, kommunen och andra som vill stödja vårt arbete.

”Då gick Jesus fram till dem och talade till dem: »Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.«”

Matteus evangeliet 28:18-20